
Projekt 
 
z dnia  22 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/37/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych obowiązujących na terenie Gminy 
Tykocin 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Miejska uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport 
nieczystości ciekłych przez gminne jednostki organizacyjne lub przedsiębiorców posiadających zezwolenie 
Burmistrza Tykocina na prowadzenie powyższej działalności na terenie Gminy Tykocin lub posiadających 
wpis do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Burmistrza Tykocina: 

1) za każdy odbiór odpadów komunalnych, jeżeli są zbierane i odbierane w sposób selektywny - 200 zł brutto 
za 1 m3 z zastrzeżeniem § 2 

2) za odbiór nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych – 60,00 zł 
brutto za 1 m3; 

3) za odbiór nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transport nieczystości ciekłych – 600,00 zł brutto za 1 m3. 

§ 2. Górną stawkę opłaty wymienionej w § 1 pkt 1 podwyższa się dwukrotnie w przypadku, gdy odpady  
komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr LXX/560/2024 z dnia 13 marca 2024 roku Rady Miejskiej w Tykocinie 
w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za wywóz nieczystości ciekłych przez Gminny Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Tykocinie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego z mocą 
obowiązującą od 1 października 2024r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B7ACBD-50E3-488B-AB23-CA23D17438F2. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) w stosunku do właścicieli nieruchomości, na których powstają odpady komunalne, 
a którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, 
muszą zostać określone górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, a także 
górne stawki opłaty za opróżnienie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych 
zgromadzonych w zbiorniku bezodpływowym i opróżnienie osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

W związku ze zmianami w ustawie określono nową definicję nieczystości ciekłych wprowadzając 
dodatkowo konieczność odbioru osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków. W związku z powyższym 
występuje konieczność określenia dodatkowo stawek dla osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i aktualizacji poprzedniej stawki za odbiór nieczystości ciekłych ze zbiorników 
bezodpływowych. 

Przedsiębiorcy świadczący usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne oraz opróżnienia zbiorników bezodpływowych 
i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych, mogą 
regulować ceny świadczonych przez siebie usług na podstawie poniesionych kosztów, jednak nie mogą 
przekroczyć górnych stawek opłat określonych w przedmiotowej uchwale. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B7ACBD-50E3-488B-AB23-CA23D17438F2. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/37/2024 RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE z dnia 22 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


